



ROMAN CIEPIELA
PREZYDENT TARNOWA

WOR-ROR.0003.34.2023

Pani Anna Krakowska
Radna Rady Miejskiej w Tarnowie

W odpowiedzi na Pani wnioski zawarte w piśmie z dnia 31 stycznia 2023 r., znak: KRM.0003.660.2023, informuję:

W sprawie dotyczącej sytuacji związanej z zatrudnieniem pielęgniarek w Szpitalu Miejskim informuję, że z informacji uzyskanych od Dyrektora Specjalistycznego Szpitala im. E. Szczeklika w Tarnowie wynika, iż sytuacja dotycząca zatrudnienia i wynagrodzenia w Szpitalu Miejskim jest dobra. Dyrektor Szpitala przygotował zmiany dotyczące podniesienia wynagrodzenia zasadniczego dla niżej zarabiających pielęgniarek tak, że wszystkie, które wykonują te same zadania i mają takie same obowiązki zarabiają podobnie (zmiany dotyczą 130 z 360 zatrudnionych pielęgniarek). Nie ma żadnych zmian dotyczących umów pielęgniarskich, zmiany grup, przeszerogowania itp. Ponadto aktualnie przygotowywane są znaczące nagrody za pracę w 2022 roku. Szpital osiągnął dodatki wynik finansowy za ubiegły rok, nie posiada żadnych długów, nie zaciągał kredytów, należy do nielicznych szpitali posiadających akredytację Ministra Zdrowia dot. jakości i został zaliczony do jednostek, które istotnie przyczyniły się do „odpracowania” długu zdrowotnego z okresu pandemii Covid-19 co przełożyło się na zwiększenie kontraktu Szpitala z NFZ na 2023 rok.

W sprawie dotyczącej opasek bezpieczeństwa informuję, iż dofinansowanie zakupu oraz kosztów użytkowania tzw. „opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa” stanowi cel szczegółowy Modułu II Programu Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2023, ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Środki finansowe przeznaczone na wkład własny Gminy Miasta Tarnowa na realizację tego Programu zostały zabezpieczone w planie wydatków na 2023 rok Centrum Usług Społecznych w Tarnowie.

W sprawie dotyczącej Tarnowskiego Centrum Dialogu informuję że prace związane z tym zadaniem są ściśle powiązane z realizacją miejskiego projektu „Tarnów Nowe Spojrzenie”. Część inwestycyjna obejmuje remont obiektu, natomiast część merytoryczna realizację funkcji. Nie powstaje żadna odrębna instytucja. Zadanie pod nazwą „Tarnowskie Centrum Dialogu”, podobnie jak kilkadziesiąt innych realizowanych w ramach grantu, jest programem do wykonania w oparciu o szczegółowe zapisy budżetowe, zatwierdzone przez stronę ministerialną, nie jest strukturą instytucjonalną. Ideę projektu realizują urzędnicy, wspólnie ze stroną społeczną. „Tarnowskie Centrum Dialogu” jest przestrzenią dla wspólnotowego dialogu i edukacji obywatelskiej. Przewidywane są działania zmierzające do podniesienia jakości życia w mieście oraz zwiększenie stopnia zaangażowania mieszkańców w procesy decyzyjne. Idea zadania zbieżna jest z misją Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego (powołanego na mocy ustawy z 15 września 2017 roku).



ROMAN CIEPIELA
PREZYDENT TARNOWA

Zgodnie z realizowanym projektem w Urzędzie Miasta Tarnowa zostały zatrudnione dwie osoby do koordynacji tego złożonego i wieloaspektowego zadania. Co istotne, wszystkie koszty aktywności Tarnowskiego Centrum Dialogu oraz koszt osób zatrudnionych do jego realizacji, są finansowane – zgodnie z podpisaną umową – z funduszy zewnętrznych i nie stanowią obciążenia dla budżetu Gminy.

W sprawie dotyczącej dokończenia chodnika przy ul. Staffa informuję, że kontynuacja zadania polegającego na budowie chodnika przy ul. Staffa (od ul. Wierzyńskiego do ul. Gałczyńskiego) uzależniona jest od dysponowania niezbędnymi środkami finansowymi na realizację robót. Pierwszy odcinek chodnika (od ul. Broniewskiego do ul. Wierzyńskiego) został zrealizowany w 2021 r. ponieważ w budżecie Gminy zabezpieczono odpowiednią kwotę na realizację tego zadania. W budżecie Gminy na rok 2023 nie zostały ujęte środki finansowe na budowę dalszej części chodnika przy ul. Staffa.